
муниципальное бюджетное учреждение « Дом культуры» 

(МБУ ДК) города Клинцы

ПРИКАЗ

от 26 .08.2019г.JVi» 117-а 
об оплате за посещение студии н 
коллективов самодеятельного 
творчества МБУ ДК города Клинцы

В целях развития и совершенствования материальной базы МБУ ДК города Клинцы 

ПРИКАЗЫВАЮ: t

1. Установить с 1 сентября 2019 года оплату за посещение подготовительных студии и 
коллективов самодеятельного творчества МБУ ДК в размере :

- подготовительная хореографическая студия-600 рублей - ежемесячно

- детская вокальная студия -  800 рублей - ежемесячно

- студия эстрадного танца -  350 рублей -ежемесячно

- подготовительная студия современного танца- 700 рублей - ежемесячно.

2. Установить льготный размер от установленной оплаты за посещение подготовительных 
студии и коллективов самодеятельного творчества для:

2.1. детей -  сирот -  100%;
2.2. детей, оба родителя которых инвалиды I и II группы -  100%;
2.3. детей, один из родителей которых инвалиды I и II группы -  50%;
2.4. детей, из многодетной семьи -  50%;
2.5. детей, обучающихся из одной семьи: за второго ребенка -  50%

3. При обучении ребенка в двух коллективах оплату производить:

за один коллектив -  100%; за второй -  50%.

1. В случае продолжительности болезни свыше одного месяца подряд -  за второй месяц 
отсутствия -оплату не производить при наличии оправдательного документа. При 
посещении обучающимися хотя бы одного урока в месяц -оплату производить в полном 
объеме.

6. Внесение оплаты производится до 23 числа текущего месяца, исключая только время 
летних каникул, на расчетный счет учреждения или по квитанциям установленного 
образца.

7. В случае несвоевременного ежемесячного невнесенной оплаты за посещение студии и 
коллективов самодеятельного творчества, руководителям не допускать к занятиям 
должников до полного его погашения.

8. Внесенная оплата является для руководителей подтверждением наполняемости 
коллективов и определением ежемесячной стимулирующей выплаты к должностному 
окладу.

У ДК города Клинцы С'.Э. Вафек


